
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 219, 30 de setembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 89/2013 

 
Processo nº 08191.059637/13-12. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de suprimentos de informática. Total de itens 
licitados: 0031. Edital: 30/9/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do 
Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 
30/9/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2013 às 
14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1593, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
nº 08190.179097/12-66,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  ALEXSANDRO CABRAL SANTOS,  matrícula nº 
3201, Chefe do Serviço de Acompanhamento de Reformas,  para exercer  o encargo de 
GESTOR  da Ata de Registro de Preços nº 045/2012, dispensando, em conseqüência, o 
servidor LÚCIO FLÁVIO SILVA DE AVELAR, matrícula nº 3766, designado por meio 
da Portaria/DG nº 807, de 23 de maio de 2013.

I – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2012 – firmado com GIPSO SISTE-
MAS CONSTRUTIVOS LTDA. - ME, que tem por objeto o eventual fornecimento e ins-
talação de brises externos em coberturas nas sedes próprias das Promotorias de Justiça do 
MPDFT.

Art. 2º Designar o servidor LÚCIO FLAVIO SILVA DE AVELAR, matrícula nº 
3766, Técnico de Apoio Especializado/Edificação, para exercer o encargo de  GESTOR 
SUBSTITUTO da Ata de Registro de Preços nº 045/2012, dispensando, em conseqüência, 
o servidor CARLOS LUIZ ALVES BRANDÃO, matrícula nº 2559, designado por meio 
da Portaria/DG nº 807, de 23 de maio de 2013.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

D:\Users\lorena.aguiar\Desktop\67- Altera Portaria 807-2013.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1603, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

08190.059124/13-48;

 

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  953/2013,  e  a  servidora 
DANIELLA PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, 
matrícula nº 3642, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DRH\DRH - 2013\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  953- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1604, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

08190.227486/13-13;

 

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  967/2013,  e  a  servidora 
DANIELLA PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, 
matrícula nº 3642, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DRH\DRH - 2013\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  967- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1605, DE 26 DE SETEMBRO DE 2013.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

08190.227955/13-12;

 

RESOLVE:

Art. 1º   -  Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, 
Chefe da Seção de  Apoio à Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o 
encargo  de  GESTORA  da  NOTA  DE  EMPENHO  nº  969/2013,  e  a  servidora 
DANIELLA PÁDUA LOPES,  Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, 
matrícula nº 3642, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

X:\Portarias DRH\DRH - 2013\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE  969- 2013.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Alto Rellevo Produções e Eventos Fotográficos Ltda. - EPP, 
com valor global de R$24.550,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
21

9,
 3

0 
de

 s
et

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 76/2013 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Centro de Tecnologia de Software Ltda., com valor global 
anual de R$79.995,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 892013......................................................................... p. 2
Portaria 1593/2013.................................................................................... p. 3
Portaria 1603/2013.................................................................................... p. 4
Portaria 1604/2013.................................................................................... p. 5
Portaria 1605/2013.................................................................................... p. 6
Resultado de Julgamento de Licitação 732013......................................... p. 7
Resultado de Julgamento de Licitação 762013......................................... p. 8

Sumário........................................................................................................... p. 9


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 892013
	Portaria 1593/2013
	Portaria 1603/2013
	Portaria 1604/2013
	Portaria 1605/2013
	Resultado de Julgamento de Licitação 732013
	Resultado de Julgamento de Licitação 762013

	Sumário

